

CIRCULAR No. 014-21

Bogotá, 27 de abril de 2021

PARA: TODOS LOS ASOCIADOS

DE: JUNTA DIRECTIVA

ASUNTO: CONFORMACIÓN DE LA JUNTA DIRECTIVA 2021-22

INVITACION A HACER PARTE DE COMITES

Señores asociados:

Tenemos el agrado de informar el resultado de la elección celebrada en la Asamblea General del pasado 27 de marzo y que, luego de la votación interna realizada en sesión virtual de la Junta Directiva el día jueves 22 de abril, la conformación de los cargos de la nueva Junta Directiva del FEMDI para el período 2021-2022, quedó así:

CARGO	NOMBRES Y APELLIDOS	RANGO EN ESCALAFON	UBICACION ACTUAL
• Presidente:	ANDRES LEONARDO SUAREZ	(Tercer Secretario)	COLOMBIA
Vicepresidenta:	MARTHA IRMA ALARCON	(Embajadora)	COLOMBIA
• Secretario Ejecutivo:	MARIA ISABEL CASTAÑEDA	(Primer Secretario)	BRASIL
Vocal Principal:	HECTOR FABIO GUERRERO	(Tercer Secretario)	COREA DEL SUR
Vocal Principal:	PAULO CESAR MINA	(Min. Consejero)	COLOMBIA
• Vocales Suplentes:	JOSE ANGEL ALDANA	(Embajador)	COLOMBIA
	RAFAEL QUINTERO	(Min. Plenipotenciario)	TURQUIA
	MAURICIO CARABALI	(Primer Secretario)	COLOMBIA
	JAVIER PARADA	(Segundo Secretario)	AUSTRALIA
	GIOVANNI GUILLEN	(Min. Consejero)	COLOMBIA



CONFORMACIÓN DE LOS COMITÉS ESTATUTARIOS PARA EL PERÍODO 2021-2022

En virtud del Artículo 27 del Reglamento de la Junta Directiva, se deberá integrar para cada período anual los siguientes Comités, bajo la coordinación de un miembro de la Junta:

- a. Comité de Crédito
- b. Comité de Evaluación de Cartera
- c. Comité de Administración de Riesgo y de Liquidez

El Comité de Crédito se reúne de manera virtual (mediante cruce de correos electrónicos) con el fin de estudiar y emitir concepto previo a la Junta Directiva sobre las solicitudes de crédito que presenten los asociados, asegurándose que cumplan con los requisitos establecidos en el Reglamento de Ahorro y Crédito. El Coordinador de dicho Comité será PAULO CESAR MINA.

El Comité de Evaluación de Cartera se reúne periódicamente con el fin evaluar el estado de la cartera del FEMDI, monitoreando los créditos otorgados y alertando a la Junta Directiva sobre posibles riesgos. El Coordinador de dicho Comité será JOSE ANGEL ALDANA.

El Comité de Administración de Riesgo y Liquidez, cuya función es analizar los riesgos que puedan surgir del funcionamiento del FEMDI y que se cuente siempre con la liquidez suficiente para atender las necesidades de crédito de los asociados. El Coordinador será JAVIER PARADA.

OTROS COMITES:

Comité de Comunicaciones: Coordinadora Martha Irma Alarcón.
Comité de Cultura: Coordinadora María Isabel Castañeda.

Comité Unidad Negocios y Servicios FODES: Coordinador Rafael Quintero.

Extendemos cordial invitación a los asociados que quieran hacer parte de los Comités mencionados, informando sobre su interés al correo del FEMDI: femdi@femdi.org a la brevedad posible para conformarlos debidamente y dar inicio a sus funciones.

Cordialmente,

ORIGINAL FIRMADO

ANDRES LEONARDO SUAREZ
Presidente Junta Directiva

ORIGINAL FIRMADO

MARIA ISABEL CASTAÑEDA Secretaria Ejecutiva